
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« ж» м  .m i с №

О проекте решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения 
«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Красногорского городского поселения»

На основании Устава Красногорского городского поселения Совет депутатов 
Красногорского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Опубликовать проект решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского 
городского поселения» (приложение 1) в средствах массовой информации и 
разместить его на официальном сайте администрации Красногорского городского 
поселения.

2. Установить порядок учета предложений граждан по проекту решения Совета 
депутатов Красногорского городского поселения «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Красногорского городского поселения» (приложение 2) и 
порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов 
Красногорского городского поселения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Красногорского городского поселения» (приложение 3).

Е[редседатель Совета депу 
Красногорского городског :игин В.Е.

Елава Красногорского 
городского поселения Самохвалов К.Ю.



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26.01.2023 г. № 156

Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Совета депутатов Красногорского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского городского поселения»

1. Предложения граждан по проекту решения Совета депутатов Красногорского 
городского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Красногорского городского поселения» принимаются до 08 февраля 2023 года.

2. Предложения граждан по проекту решения подаются в письменной форме с 
указанием контактной информации (фамилия, имя, отчество, место жительства, 
телефон, место работы или учебы) в Совет депутатов Красногорского городского 
поселения по адресу: 456592, Челябинская область, п. Красногорский, ул. Кирова 
2а, кабинет 23, email: admkrasn@mail.ru, где регистрируются и передаются на 
рассмотрение по проведению публичных слушаний.

3. Поступившие предложения систематизируются и представляются участникам 
публичных слушаний в составе материалов публичных слушаний.

mailto:admkrasn@mail.ru


Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Красногорского городского поселения 
от 26.01.2023 г. № 156

Порядок учета предложений граждан
по проекту решения Совета депутатов Красногорского городского поселения 

«О внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского городского поселения»

1. Население Красногорского городского поселения извещает через средства 
массовой информации о проведении заседания публичных слушаний по 
обсуждению проекта решения Совета депутатов Красногорского городского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Красногорского 
городского поселения».

2. Население вправе присутствовать на публичных слушаниях, участвовать в 
обсуждении, знакомиться с документами публичных слушаний.

3. ??? вправе по письменному обращению жителей городского поселения 
предоставить информацию о ходе подготовки публичных слушаний в течении 10 
рабочих дней со дня поступления такого обращения.

4. Жители городского поселения, желающие выступить с предложениями на 
публичных слушаниях, направляют заявку на выступление на публичных 
слушаниях в сроки, установленные для приема предложений. В заявке на 
выступление должны быть указаны фамилия, имя, отчество и контактная 
информация жителя городского поселения, желающего выступить. Предложения 
должны касаться исключительно вопроса публичных слушаний, соответствовать 
законодательству и муниципальным правовым актам городского поселения, 
содержать мотивированное обоснование. Житель городского поселения, 
представивший предложение, соответствующее требованиям настоящего пункта, и 
подавший заявку на выступление, включается в список выступающих на 
публичных слушаниях.

5. Регистрация участников публичных слушаний проводится в день проведения 
публичных слушаний и заканчивается за 10 минут до начала проведения 
публичных слушаний. Участниками публичных слушаний могут быть граждане, 
достигшие возраста 18 лет, проживающие в границах городского округа и 
обладающие избирательным правом.

6. По результатам публичных слушаний принимаются рекомендации. Рекомендации 
принимаются большинством участников публичных слушаний. Рекомендации и 
материалы проведенных слушаний подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию), включая мотивированное обоснование принятых решений.


